公司本次会计政策变更是根据财政部相关规定和要求进行的变更，符合相关

法律法规的规定，执行变更后的会计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况

和经营成果。 本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响，不存在损害公司及全体股东特别是广大中小股东利益的情形。

特此公告。

广东东阳光科技控股股份有限公司

2024年3月30日

证券代码：600673� � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：东阳光 编号：临2024-29号

广东东阳光科技控股股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 广东东阳光科技控股股份公司（以下简称“公司” ）前期会计差错更正涉及2023年第一度季度、半年度和第三季度营业收入和营业成本科目金额，

不会对公司合并财务报表及母公司财务报表中的利润总额、净利润、归属上市公司股东的净利润、总资产及净资产等产生影响。

一、概述

公司于2024年3月29日召开第十一届董事会第三十七次会议和第十一届监事会第二十五次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意公

司根据《企业会计准则第28号会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号财务信息的

更正及相关披露》等相关文件的规定，对前期相关会计差错进行更正。

二、会计差错更正的原因及内容

为了避免因市场周期性下行而导致的价格恶性竞争，稳定化工、铝箔相关产品区域市场，强化对区域市场渠道的管理，维护区域市场价格秩序，公司于

2023年第一季度开始，陆续开展了化工产品、铝箔等同类相关产品的购销业务。 基于谨慎性原则，公司近期对前述业务的业务模式、合同条款等开展了自查，

为了更严谨地执行新收入准则，公司将前述业务的收入确认方法由“总额法” 更正为“净额法” 。 公司按净额法重新核算，对2023年度第一季度、半年度和第

三季度营业收入和营业成本进行了数据更正。

三、本次会计差错更正对公司的影响

（一）对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

本次更正涉及公司2023�年第一季度、半年度和第三季度合并财务报表的营业收入和营业成本，不会对公司利润总额、净利润、归属上市公司股东的净

利润、总资产及净资产等产生影响，不会对公司当期及后期净利润产生影响，不会对公司当期及后期财务状况和生产经营产生影响，不影响公司盈利能力和

未来发展。

（二）对公司合并报表影响

本次更正仅对公司合并利润表有影响，不涉及公司合并资产负债表、合并现金流量表。 主要影响报表项目如下：

1、2023年第一季度合并利润表

单位：元 币种：人民币

项目

2023年1-3月

更正前 更正金额 更正后

营业收入 2,715,013,192.43 -27,959,699.04 2,687,053,493.39

营业成本 2,326,743,626.14 -27,959,699.04 2,298,783,927.10

2、2023年半年度合并利润表

单位：元 币种：人民币

项目

2023年1-6月

更正前 更正金额 更正后

营业收入 5,313,653,092.14 -137,182,626.78 5,176,470,465.36

营业成本 4,740,299,262.18 -137,182,626.78 4,603,116,635.40

3、2023年第三季度合并利润表

单位：元 币种：人民币

项目

2023年1-9月

更正前 更正金额 更正后

营业收入 8,989,791,341.71 -882,373,654.37 8,107,417,687.34

营业成本 8,113,782,691.71 -882,373,654.37 7,231,409,037.34

（三）2023�年第一季度、半年度和第三季度定期报告中的更正后事项内容（包括财务指标和财务报表附注等涉及的更正事项）

1、2023年第一季度报告

更正内容-1：一、主要财务数据之（一）主要会计数据和财务指标

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目 本报告期

本报告期比上年同期增减变动

幅度(%)

营业收入 2,687,053,493.39 -5.46

归属于上市公司股东的净利润 65,642,499.06 -77.20

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 88,173,060.12 -71.57

经营活动产生的现金流量净额 158,184,276.76 -73.00

基本每股收益（元/股） 0.022 -77.78

稀释每股收益（元/股） 0.022 -77.78

加权平均净资产收益率（%） 0.65 减少2.62个百分点

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减变

动幅度(%)

总资产 24,474,175,162.86 24,488,202,600.72 -0.06

归属于上市公司股东的所有

者权益

10,313,969,087.53 9,753,083,721.37 5.75

更正内容-2：四、季度财务报表之（二）财务报表之合并利润表

更正后：

合并利润表

2023年1一3月

编制单位：广东东阳光科技控股股份有限公司